

INFORMACJA Z REALIZACJI „STRATEGII ROZWOJU TURYSTYKI W POWIECIE KIELECKIM W LATACH 2004 – 2013”

Zarząd Powiatu przedkłada Radzie Powiatu informację z zakresu realizacji „Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim w latach 2004 – 2013” z okres od września 2007 do września 2008r.. Strategia została przyjęta Uchwałą nr XIII/15/04 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 31 marca 2004 roku. Znajduje się w niej 12 projektów zawartych w części operacyjnej obejmujących zadania z zakresu rozwoju ruchu turystycznego, poprawy infrastruktury turystycznej, promocji walorów turystycznych i agroturystycznych oraz szkolenia zawodowego, mającego na celu aktywizację i przekwalifikowanie osób w celu przygotowania do rozpoczęcia działalności turystycznej i paraturystycznej.

Przy realizacji projektów zawartych w strategii rozwoju turystyki Powiat współpracuje z gminami i organizacjami pozarządowymi typu.: stowarzyszenia, towarzystwa itp.

Poniżej przedstawiono projekty, których realizację przewidziano na lata 2005 – 2007 tj:

Projekt 6.1.1 Rowerowa Pętka – na szlakach powiatu kieleckiego, projekt zakładał wytyczenie rowerowej trasy turystycznej przez tereny gmin: Chęciny, Piekoszków, Sitkówkę – Nowiny oraz Miasto Kielce.

W chwili obecnej projekt nie jest realizowany ze względu na wysoki koszt przedsięwzięcia i złożoność problemów związanych z wytyczaniem tras. Projekt ten w momencie zaistnienia korzystnych warunków winien być realizowany.

Projekt 6.1.2. Agroturystyka – odkrywamy atrakcyjne gminy, dotyczy rozwoju agroturystyki na terenie Powiatu Kieleckiego. Celem projektu jest szeroka informacja o sposobach uruchomienia działalności agroturystycznej, zwiększenie ilości gospodarstw ukierunkowanych na przyjmowanie turystów jak również rozwój usług dodatkowych przy tych gospodarstwach. W listopadzie 2008r. zaplanowane jest szkolenie w tym zakresie przy współpracy Stowarzyszenia Agroturystyki i Turystyki „Dolina Sanicy”. Uczestnicy otrzymają praktyczne wskazówki jak założyć i prowadzić agroturystyczną działalność gospodarczą.

W Zespole ds. Turystyki, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu Starostwa Powiatowego funkcjonuje punkt informacyjny o działalności gospodarstw agroturystycznych na terenie Powiatu Kieleckiego. Na stronie internetowej Starostwa Powiatowego znajdują się informacje zawierające bazę gospodarstw agroturystycznych. Strona ta jest systematycznie aktualizowana i monitorowana. Z informacji uzyskanych z gmin wynika, iż tylko w gminie

Nowa Słupia funkcjonuje punkt informacji turystycznej. Pozostałe gminy zapewniają uzyskanie informacji turystycznej w godzinach pracy Urzędów Gmin. W ramach środków pozyskanych przez Regionalną Organizację Turystyczną z funduszy ZPORR przewidziane jest powstanie Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej, jak również Gminne Punkty Informacji turystycznej.

Celem projektu jest przede wszystkim poprawa jakości i standardu usług świadczonych w gospodarstwach agroturystycznych, opracowanie materiałów informacyjnych dla osób prowadzących działalność agroturystyczną, motywacja do podnoszenia kwalifikacji i jakości oferty turystycznej, bieżące monitorowanie bazy gospodarstw agroturystycznych.

W roku bieżącym Starostwo zorganizowało I Powiatowy Konkurs na Najładniejsze Gospodarstwo Agroturystyczne. Podczas Dożynek Powiatowych Starosta Kielecki wręczył cenne nagrody rzeczowe. Planowane jest również wydanie broszury informacyjnej „Gospodarstwa Agroturystyczne Powiatu Kieleckiego”. Program ten będzie kontynuowany.

Projekt 6.1.3. Młodzież śladami pisarzy, dotyczy promocji miejsc związanych z postaciami H. Sienkiewicza i S. Żeromskiego. Segment turystyki młodzieżowej stanowi ważny element ruchu turystycznego. Projekt zakłada upowszechnienie turystyki dydaktycznej wśród młodzieży szkolnej, promocję kulturalną regionu. Powiat w sposób szczególny upamiętnia miejsca związane z tymi postaciami. Na cmentarzu w Leszczynach odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą rodzicom S. Żeromskiego. Pamiątkowa tablica jest kopią pierwowzoru z 1926 r. ufundowanej wówczas przez Oktawię Żeromską. Fundatorem tablicy jest Starostwo Powiatowe w Kielcach.

21 października w Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku odbędą się uroczystości jubileuszowe 50 lecia powstania placówki. Towarzyszyć temu będą wystawy:

- 50 lat Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku,
- Testamentowy Dar Marii Kornilowicz.

Zaprezentowany zostanie również okolicznościowy znaczek wybity przez Mennicę Państwową.

W bieżącym roku Starostwo Powiatowe wsparło dotacją finansową projekt Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Plusik” z gminy Miedziana Góra pod nazwą „Z wizyta u Sienkiewiczów”. Celem projektu było promowanie i upowszechnianie wiedzy na temat miejsc związanych z H. Sienkiewiczem.

Projekt 6.1.4. Pieszoz przez powiat kielecki, dotyczy poznania najpiękniejszych zakątków powiatu kieleckiego poprzez piesze wędrówki stanowiących najpopularniejszą formę działalności turystycznej dostępna dla każdego bez względu na płeć i wiek. Celem wędrówek ma być poznawanie ciekawych miejsc, doskonalenie zdrowia i sprawności fizycznej. Turystkę pieszą można uprawiać w powiązaniu z innymi dyscyplinami turystyki kwalifikowanej: z turystyką kolarską, żeglarską czy kajakową.

W bieżącym roku kalendarzowym Starostwo Powiatowe przekazało dotacje finansowe na organizację Powiatowego Rajdu Pieszego pod hasłem „Turystyka nie tylko dla przewodnika”, jako poznawanie walorów powiatu kieleckiego. Rajd skierowany był do dzieci

i młodzieży zrzeszonej w ZHP Powiat – Kielce.

Dofinansowanie otrzymał również Świętokrzyski Związek Ognisk TKKF w Kielcach na organizację I Regionalnego Rajdu Powiatowego szlakami kopalń kamienia drogowego i budowlanego dla drużyn dzieci, młodzieży i dorosłych. Rajd odbył się w dwóch kategoriach pieszej i kolarskiej.

Pieszoz wędrówki po Powiecie Kieleckim cieszą się dużym zainteresowaniem wśród turystów bez względu na wiek. Co roku wiele wycieczek szkolnych odwiedza nasz teren. Przez dwie gminy powiatu kieleckiego tj. Piekoszów i Chęciny przebiega szlak architektury obronnej województwa świętokrzyskiego, jak również opracowany został szlak zamków i budowli obronnych.

Odwiedzający nasz region turyści mogą korzystać z noclegów Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach i Filiach w: Bodzentynie, Łagowie, Nowej Słupi, Mąchocicach Scholasterii. Od 1 stycznia 2008r. Schronisko w Strawczynie zostało przekazane Gminie Strawczyn. Z roku na rok rośnie standard bazy noclegowej i usług turystycznych.

W tym roku w Schronisku w Nowej Słupi wyremontowano dach budynku, ocieplono go i zrobiono elewację zewnętrzną jak również pomalowano pomieszczenia w środku.

W październiku 2008r. odbyły się uroczystości jubileuszowe 70 lecia istnienia Schroniska Młodzieżowego w Nowej Słupi.

Projekt będzie dalej kontynuowany.

Projekt 6.1.5 Turystyka Źródeł – wracamy w Góry Świętokrzyskie, zakłada współpracę lokalnych środowisk artystycznych i gminy Masłów na rzecz stworzenia Centrum Dziedzictwa Narodowego - "Szkłany Dom" w Ciekotach. Powiat Kielecki będzie aktywnie współpracował na rzecz realizacji tego projektu.

Planowanie jest również utworzenia Narodowego Szlaku Edukacyjnego im. Stefana Żeromskiego. W ramach tego projektu realizowana będzie kolejna edycja Biegów Terenowych szlakiem młodych lat Stefana Żeromskiego. Impreza kontynuowana będzie przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Masłowie na obiektach Żeromszczyzny w Ciekotach. W tym roku w zawodach udział wzięło 400 uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Starostwo Powiatowe przekazało dotacje finansową na organizację „Festiwalu Wędrowania” w Bodzentynie w maju bieżącego roku. Festiwal połączył działania turystyczne, edukacyjne i artystyczne. Głównym organizatorem tego przedsięwzięcia było Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Wsi „Odnowica”.

Kolejną dotację otrzymało Towarzystwo Przyjaciół Bielin na realizację projektu pod nazwą „Korona nam z głowy spadnie – zdobywanie Korony Gór Świętokrzyskich”, którego celem była promocja i upowszechnianie wiedzy na temat Gór Świętokrzyskich. Projekt będzie kontynuowany.

Projekt 6.1.6 Turystyka ekstremalna w powiecie kieleckim.

Projekt nie jest realizowany ze względu na brak inicjatyw środowisk lokalnych oraz brak środków finansowych. Projekt jest otwarty i nie wyklucza się jego realizacji w momencie złożenia atrakcyjnych propozycji.

Projekt 6.1.9 Modernizacja Dróg Powiatowych – Pętla Powiatowa nr 1, termin realizacji przewidziany jest na lata 2007 – 2013. Planowana trasa przebiega na odcinkach Cedzyna – Porąbki – Huta Szklana – Św. Krzyż – Huta Nowa – Nowa Słupia - Czaplów – Makoszyn – Łukowa – Daleszyce – Radlin – Cedzyna. Łączna długość dróg pętli powiatowej wynosi 56,14km.

Projekt ujęty w „Strategii Rozwoju Powiatu” oraz w „Planie Rozwoju Lokalnego”.

W latach 2004 – 2005 opracowana została dokumentacja techniczna na wybrane odcinki, która zakłada etapową realizację projektowanego ciągu drogowego.

W ramach realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu” i „Planu Rozwoju Lokalnego” w 2005r. złożono wnioski o dofinansowanie inwestycji ze środków ZPORR. Projekt otrzymał

dofinansowanie na przebudowę dróg powiatowych na odcinku Huta Nowa – Święty Krzyż i Nowa Słupia - Święty Krzyż o łącznej długości 8,087 km. Inwestycja została zrealizowana w okresie marzec – wrzesień 2006.

Ponadto, otrzymano dofinansowanie z Ministerstwa Transportu o dofinansowanie ze środków Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach w ramach programu Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej

nr 0316T Cedzyna – Leszczyny od drogi krajowej nr 74 do drogi wojewódzkiej nr 745 o długości 2,030km”. Inwestycję zrealizowano w 2007.

Na pozostałych odcinkach dróg wykonano łącznie 8,325km nawierzchni.

W 2008r. przebudowano odcinek drogi Radlin – Niestachów o długości 1,340km.

Projekt 6.1.9 Planowana trasa przebiega na odcinkach Cedzyna – Porąbki – Huta Szklana – Św. Krzyż – Nowa Słupia - Huta Nowa - Czaplów – Makoszyn – Łukowa – Daleszyce – Radlin – Cedzyna. Łączna długość dróg powiatowych – 56,14km.

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.9	Modernizacja Dróg Powiatowych – Pętla Powiatowa nr 1 2007-2013	35	72	zgromadzono odpowiednią dokumentację na wybrane odcinki	<ul style="list-style-type: none"> - Zrealizowano w ramach ZPORR odcinek 0324T Huta Nowa – Święty Krzyż i 0637T Nowa Słupia - Święty Krzyż o łącznej dł. 8,087 km - W ramach Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zrealizowano zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0316T Cedzyna – Leszczyny od drogi krajowej nr 74 do drogi wojewódzkiej nr 745 o długości 2,030 km” - Na pozostałych odcinkach dróg wykonano łącznie 8,325 km nawierzchni. - W 2008r. przebudowano odcinek drogi Radlin – Niestachów o długości 1,340 km

Projekt nr 6.1.10 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 1, termin realizacji przewidziany na lata 2007 - 2013. Ciąg nr 1 składa się z odcinków dwóch dróg przebiegających przez teren czterech gmin powiatu kieleckiego (Daleszyce, Pierzchnica, Chmielnik, Górno) na odcinkach Suków –Borków - Pierzchnica – Chmielnik oraz Górno – Daleszyce – Borków.

Projekt ujęty w „Strategii Rozwoju Powiatu” oraz w „Planie Rozwoju Lokalnego”.

Projekt posiada opracowaną dokumentację techniczną.

W 2006r. otrzymano dofinansowanie z Ministerstwa Transportu o dofinansowanie ze środków Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach w ramach programu Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na zadanie pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 0355T od km 4+649 do km 6+400 i 0332T od km 11+103 do km 11+303 o łącznej długości 1951 mb”.

W m. Górno w ciągu drogi powiatowej nr 0332T zbudowano 0,375km chodnika i położono nową nawierzchnię w 2006 r.

W 2008r. złożono wniosek o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPOWŚ na lata 2007 – 2013 przebudowy kolejnej części drogi 0355T na odcinku od m. Borków do Pierzchnicy o długości 8,806 km. Wniosek został pozytywnie oceniony przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. W latach 2009 – 2011 planowana jest realizacja robót budowlanych.

Projekt nr 6.1.10 Ciąg nr 1 składa się z odcinków trzech dróg przebiegających przez teren czterech gmin powiatu kieleckiego (Daleszyce, Pierzchnica, Chmielnik, Górno) na odcinkach Suków – Borków - Pierzchnica – Chmielnik oraz Górno – Daleszyce – Borków.

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.10	Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 1 2007 – 2013	6,1	2,6	Projekt posiada opracowaną dokumentację techniczną	<ul style="list-style-type: none"> - W ramach realizacji Strategii Rozwoju Powiatu w roku 2005 złożony został wniosek o dofinansowanie części projektu ze środków ZPORR dotyczący drogi powiatowej nr 0355T (odc. przebiegający przez gminę Pierzchnica). Wniosek spełnia warunki formalne, jednak nie otrzymał dofinansowania z powodu niewystarczających środków finansowych UE. - W ramach Programu likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zrealizowano zadanie pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 0355T od km 4+649 do km 6+400 i 0332T od km 11+103 do km 11+303 o łącznej długości 1951 mb”; - W m. Górno w ciągu drogi powiatowej nr 0332T zbudowano 0,375 km chodnika i położono nową nawierzchnię. - W 2008 r. złożono wniosek o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPOWŚ na lata 2007 – 2013 przebudowy kolejnej części drogi 0355T na odcinku od m. Borków do Pierzchnicy o j długości 8,806 km. Wniosek został pozytywnie oceniony przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. W latach 2009 – 2011 planowana jest realizacja robót budowlanych.

Projekt 6.1.11 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 2, termin realizacji przewidziany na lata 2005 – 2006. Ciąg nr 2 składa się z jednej drogi przebiegającej przez teren dwóch gmin (Piekoszów – Łopuszno) na odcinku Gnieździska – Piekoszów.

Projekt ujęty również w „Strategii Rozwoju Powiatu” oraz w „Planie Rozwoju Lokalnego”.

W latach 2004 – 2005 przygotowano odpowiednią dokumentację projektową na cały odcinek.

W roku 2006 zrealizowano przebudowę ul. Kolejowej w Piekoszowie w ciągu drogi 0484T o długości 0,384km.

W roku 2006 projekt otrzymał dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR. na realizację odcinka Gnieździska – Wiarna Rzeka o długości 3,42km. Roboty budowlane zakończono w maju 2007.

W 2007 roku przebudowano odcinek drogi nr 0484T na długości 1300 m w m. Skalka. Roboty budowlane zakończono w maju 2008 roku

W 2008r. złożono wniosek o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPOWŚ na lata 2007 – 2013 przebudowy kolejnej części drogi 0484T na odcinku od m. Skalka do Piekoszowa o łącznej długości 5,228km. Wniosek został pozytywnie oceniony przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. W latach 2009 – 2010 planowana jest realizacja robót budowlanych.

Projekt 6.1.11 Ciąg nr 2 składa się z jednej drogi przebiegającej przez teren dwóch gmin (Piekoszów – Łopuszno) na odcinku Gnieździska – Piekoszów.

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.11	Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 2 2005-2006	33,2	29,5	zgromadzono odpowiednią dokumentację	<ul style="list-style-type: none"> - W roku 2006 zrealizowano przebudowę ul. Kolejowej w Piekoszowie w ciągu drogi 0484T o długości 0,384km. - Zrealizowano w latach 2006 w ramach ZPORR przebudowę drogi 0484T na odcinku Gnieździska – Wiarna Rzeka. o długości 3,42 km. Roboty budowlane zakończono w maju 2007. - W 2007 roku zrealizowano przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 0484T na długości 1300 m w miejscowości Skalka. - W 2008r. złożono wniosek o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPOWŚ na lata 2007 – 2013 przebudowy kolejnej części drogi 0484T na odcinku od m. Skalka do Piekoszowa o łącznej długości 5,228 km. Wniosek został pozytywnie oceniony przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. W latach 2009 – 2010 planowana jest realizacja robót budowlanych.

Projekt 6.1.12 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 3, termin realizacji przewidziany na lata 2006 – 2008. Ciąg nr 3 składa się z trzech odcinków dróg przebiegających przez trzy gminy: Mniów, Strawczyn, Łopuszno.

Projekt ujęty w „Strategii Rozwoju Powiatu” oraz w „Planie Rozwoju Lokalnego”.

Przygotowano odpowiednią dokumentację na wybrane odcinki. Dotychczas wykonano odcinki w Grzymałkowie, Wólce Kłuckiej, Dobrzeszowie oraz Mniowie o łącznej długości 12,225km. W latach 2006 – 2007 łącznie przebudowano 3,710km drogi.

W 2008r. wykonano odcinki dróg w miejscowościach Serbinów, Sarbice I, Huta Jabłonowa, Dobrzeszów oraz Podewsie o łącznej długości 3,760 km.

Projekt 6.1.12 Ciąg nr 3 składający się z trzech odcinków dróg przebiegających przez trzy gminy (Mniów, Strawczyn, Łopuszno).

Nr projektu	Tytuł Termin realizacji	Realizacja (%)		Dokumentacja	Uwagi
		rzeczowa	finansowa		
6.1.12	Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 3 2006-2008	59	19,7	zgromadzono odpowiednią dokumentację na wybrane odcinki	- Wykonano odcinki w Grzymałkowie, Wólce Kłuckiej, Dobrzeszowie oraz Mniowie o łącznej długości 12,225km. - W latach 2006 – 2007 łącznie przebudowano 3,710 km drogi - W 2008r. wykonano odcinki dróg w miejscowościach Serbinów, Sarbice I, Huta Jabłonowa, Dobrzeszów, Podewsie o łącznej długości 3,760 km

Strategia Rozwoju Turystyki jest dokumentem otwartym, którego realizacja wymaga spełnienia wielu czynników formalnych, ekonomicznych i społecznych. Oprócz działań z zakresu operacyjnego, w Powiecie Kieleckim realizowano szereg zadań w dziedzinie turystyki, która pośrednio łączy się z celami zawartymi w Strategii. Promocja walorów turystycznych odbywała się podczas targów turystycznych, imprez branżowych oraz przedsięwzięć turystycznych, kulturalnych i sportowych.

Udział Powiatu Kieleckiego w targach turystycznych i imprezach branżowych w 2008 roku.

<i>L.P.</i>	<i>NAZWA IMPREZY</i>	<i>MIEJSCE</i>	<i>WSPÓŁPRACA</i>
1.	VOYAGER 2008 Świętokrzyskie Targi Turystyczne	KIELCE	Wystawcy z terenu Powiatu Kieleckiego
2.	Europejskie Targi Chłopskie	PLAUEN/ NIEMCY	Wystawcy z terenu Powiatu Kieleckiego
3.	Jarmark Świętokrzyski	Św. Krzyż	Wystawcy z terenu Powiatu Kieleckiego

Działania z zakresu turystyki dotyczą również poprawy infrastruktury turystycznej oraz wydłużeniu sezonu poprzez tworzenie nowych miejsc wypoczynku i dbałość o standard i jakość obiektów noclegowych, bazy gastronomicznej oraz zbiorników wodnych.

Na terenie Powiatu Kieleckiego funkcjonuje kilka zbiorników wodnych, które pełnią funkcje retencyjno – rekreacyjne. Trwają prace związane z zagospodarowaniem turystycznym terenu wokół zbiorników, budową parkingów, miejsc widokowych oraz małej infrastruktury służącej turystom.

Jednym z istotnych elementów realizacji zadań z zakresu turystyki i promocji jest współpraca zagraniczna Powiatu Kieleckiego, która umożliwia nawiązanie kontaktów pomiędzy samorządami gminnymi oraz szkołami. Nawiązana współpraca między szkołami Berufliches Schulzentrum für Ernährung und Hauswirtschaft, Agrarwirtschaft Falkenstein i Zespołem Szkół Leśnych im. Romana Gesinga w Zagnańsk, oraz szkoła Berufliches Schulzentrum sur Wirtschaft In rodewisch z Zespołem Szkół Nr 3 w Chmielniku jest nadal kontynuowana. Głównymi założeniami współpracy są działania z zakresu organizacji praktyk uczniowskich, wymiany kadry pedagogicznej na krótkoterminowe szkolenia i wizyty studyjne, opracowywanie wspólnych projektów z zakresu szkolnictwa w ramach funduszy unijnych przewidzianych na działania oświatowe. Działania te służą przede wszystkim aktywizacji młodzieży oraz rozszerzeniu oferty edukacyjnej szkół Powiatu Kieleckiego. W ramach rozpoczętej współpracy między Zespołem Szkół Nr 7 w Podzamczu Chęcińskim a szkołą partnerską w Plauen kontynuowana jest wymiana młodzieży w ramach praktyk zawodowych. Po reorganizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych powiatu kieleckiego współpracę tę kontynuuje Zespół Szkół Nr 2 w Chęcinach. We wrześniu br. młodzież z tego Zespołu wzięła udział w praktykach zawodowych w Plauen - Niemcy.

Strategia Rozwoju Turystyki obejmuje szeroki zakres działań mających na celu poprawę warunków rozwoju ruchu turystycznego.

Zakres wdrażania projektów ze Strategii Rozwoju Turystyki przewidzianych na kolejne lata uzależniony jest od możliwości finansowych Powiatu, jak również uruchomienia środków unijnych na poszczególne zadania. Zarząd Powiatu zainteresowany jest pozyskiwaniem środków pomocowych ze wszystkich możliwych źródeł i programów operacyjnych, które pozwolą na realizację projektów zawartych w Strategii. Działania te wpłyną będą zasadniczo na rozwój turystyki Powiatu Kieleckiego.

Powiat Kieleckim złożył fiszkę o przyznanie dofinansowania ze Środków Europejskich Funduszy Rozwoju Regionalnego na projekt pod nazwą „Cudze chwalicie swego nie znacie” czyli promocja walorów powiatu kieleckiego przez znakowanie obiektów kultury, pomników przyrody i miejsc rekreacji.

W bieżącym roku kalendarzowym został opracowany Kalendarz Imprez Turystycznych, w których zawarte są priorytetowe działania na rzecz rozwoju turystyki.

Po raz pierwszy został ogłoszony Konkurs dla organizacji pozarządowych na kwotę 20 000 zł. Do konkursu się zgłosiło 5 podmiotów w tym Świętokrzyskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nie jesteś Sam” Zarząd Powiatu wspiera działania na rzecz turystyki osób niepełnosprawnych. Do końca 2008 r. Starostwo Powiatowe sfinalizuje prace nad wydaniem mapy turystycznej powiatu kieleckiego.

W przygotowaniu jest również wydawnictwo będące pokłosiem I Powiatowego Konkursu na Najsmaczniejszą Tradycyjną Potrawę Powiatu Kieleckiego. Wydawnictwa te będą doskonałą promocją turystyczną Powiatu.